OPERA MISERICORDIAE
corporalis.

SCIRCA tertium operum genus, quæ
in Virginis honorem fieri possunt
opera sunt misericordia corporalis, &
spiritualis.

1. Eleemosyna, præsertim cum Virgi
nis nomine petitur, siue fiat erogando
pecuniam, siue vestes, siue panem, vel a
lios i bos.
2. In Hospitalibus, & Xenodochijs æ
grotis, & pauperibus mistrare.
3. Visitare eos qui in carcere detine
tur.
4. Dotem pauperculis mulieribus affi
gnare, ut in matrimonium collocentur,
velquod melius est ut inter moniales cę
nobium ingrediantur.

Opera misericordia corporalis. 1. Ad opera vero misericordie spiritualis pertinet, eos, qui in peccatis sunt, cor
poraliter, siho, & opera sua ad confessionem sacra
mentalem inducere.

2. In alijs pietatem erga Virginem in
stil-

Erga Deiparam.

stillare, ut omnes eam agnoscant, ament
ac reuercantur.

3. Ut Congregationi B. Virginis nomen
dent.

4. Ad Rosarij recitationem, ad ieiunium
sabbati, & similia pietatis opera in-
ducere.

5. De Virginis laudibus, & miraculis,
vbi se offert occasio libenter sermones
miscere, præsertim sabbato, & festis B.
Virginis, eiusque priuilegijs.

6. Hoc ipsum Concionatores, qui Vir-
ginis deuotionem profitentur, in sermo-
nibus ad populum facere deberent.

7. In singulis festis B. Virginis, omnes
Virginis deuoti, sed præsertim, qui sunt
ex Congregatione beatæ Virginis, qui-
bus cordi esse debet non tantum salus
propria, sed iuxta suam vocationem, et
iam aliorum salus, dicta obsequia erga
Virginem renouare, seu instaurare & au-
gere studeant: & aliquem in honorem
Virginis ad confessionem, & sanctissi-
mam Eucharistiam, & si fieri poterit et-
iam ad Cōgregationem adducere quod,
ut facilius ex sententia cedat, Virginē
hoc prius commendent, & ante aliquot
dies huic operi vacent, imò vniuersam
familiam, parentes, fratres, sorores, filios
famulos, famulasque ad pietatem erga
Virgi-

Praxis Devotionis

Virginem, & dicta in eam obsequia, praesertim ad Sacramentorum frequentiam ad recitationem Rosarij, & Sabbati ieiunium adducet, quod idem cum cognatis, amicis, vicinis, omnibusque quibuscum agunt: praestare deberent, quod maximi apud Deum meriti, Virginiq; gratissimum; & si ad hoc serio animum applicent, vnicuique facillimum erit.

Deniq; in honorem Virginis quilibet eius Congregationi nomen dare, in eaq; semper assiduus esse curet; præscriptis diebus ad sacram Eucharistiam accedat, aliasque regulas exactè seruet: sic enim occasione Congregationis, & preces, & corporis mortificationes, & opera charitatis erga proximos tum corporalia, tum spiritualia. exercebit.

QVA-

Erga Deiparam.

QVATVOR EXERCITIA DEVOTIONIS ERga B. Virginem.

I.

DE OBLATIONE QVAM
vnuſquisq; Virgini ſanctiffima fa-
cere potest.

SED illud lectorum monitum *Oblatio* velim, ut is, qui Virginis deuo- *ſuipſius* tioem amplecti cupit, ſemel *Virgini* quaſi ſolemnier coram celebri *facienda*. aliqua Virginis Imagine, cogitatione ad pedes Virginis ſe statuat, pia- ſentibus Angelis ſanctis Michaële, Ga- briële, & Raphaële, atq; Angelo Custo- de, necnon ſanctis ſibi deuotis, præfer- tim ſanctis Ioachimo, & Anna Virginis parentibus, S. Iofephо ſponſo, S. Ioanne Baptista, S. Ioāne Euangelista, SS. Petro ac Paulo, & Sancto ſui nominis, ac San- ctis illius Vrbis, Patronis, ſibi que omni affectu Virginem deligat in peculiarem patronam, ſemetipſum offerat; ſi miter- que ſtatuat, eam im posterum singulari- ter diligere, reuereri, ipſi de eius bonis gratulari, in ea post Christum ſuam fi- duciam

Praxis Devotionis

duciam collocare, eam imitari, & aliqua ei obsequia exhibere. videatque in particulari in quibus vietutibus eam imitabitur, & quenam ei obsequia deferet, simulque eam enixa deprecetur, adhibitis dictis Angelis, & Sanctis intercessoribus, ut sui patrocinium suscipere dignetur usque ad horam mortis, qua cum filio suo presentet. Poteris autem hanc, vel similem oblationis formulam recitare ex ea que die Virginem peculiari ratione tanquam tuam singularem Dominam, & Aduocaram respicias, & in tuis necessitatibus confidenter ad eam configias. Quam oblationem quotidie, vel saltem in festis eiusdem Virginis renouare poteris.

OBLATIO SVI IPSIYS, beatissima Virgini a suis de- notis facienda.

*Oblatio-
nus formu-
la.*

Sanctissima Virgo Mater Dei Maria, Ego N. licet undecimque famulatus tuo indignissimus, fatus tamen benignitate tua admirabilis, & impulsus tibi seruandi desiderio coram Coelesti Curia uniuersa, te hodie in Dominam, Aduocatam, ac Matrem peculiari ratione celiigo, firmiterque statuo, ac propono me tibi ex hoc tempore semper obtenera-

Erga Deiparam.

peraturum, ac fideliter famulaturum, atque ut ab alijs tibi quoque seruiatur, pro viribus meis effecturum: obsecro te igitur p̄ijssima Mater per filij tui, quem pro me effudit, sanguinem ut me in numerū tuorum deuotorum asscribas; in seruum perpetuum suscipias; ad sis mihi in actionibus meis, gratiamque mihi impetres à filio tuo, ut ita in omnibus cogitationibus, verbis, & operibus me geram, nihil ut vñquam sim tuos filijque tui oculos offensurus: ac memor sis mei, nec me deseras in hora mortis meæ. Amen.

I.I.

RATIO COMMENDANDI SE
beatissima Virgini Dei Genitri Ma-
ria, cum manu, cum
vesperi.

MANE ad beatissimam Virginem, PATER NOSTER. AVE MARIA, &c. Deinde sequens, vel alia precatio.

O Domina mea sancta Maria, me in tuam benedictam fidem ac singularē custodiām, & in sinum misericordia tua hodie, & quotidie, & in hora exitus mei, animam meam, & corpus meum tibi commendō; omnem spem meam, & consolationem meam, omnes angustias, & miseras meas, vitam

Ratio cō-
mendandi
se Deipa-
ramane.
Ex Officio
parvo B.
Virginis.

Praxis Deuotionis
vitam, & finem vita mea tibi committit,
ut per tuam sanctissimam intercessionem,
& per tua merita omnia mea dirigantur,
& disponantur opera secundum suam, tuique
filij voluntatem, Amen. Sancta Maria
succurre misericordia, iuxta pusillanimes, remoue
fiebiles, ora pro populo, interueni pro clero,
intercede pro deuoto famineo sexu, sentiant
omnes tuum iuxamen quicunque celebrant
tuam sanctam commemorationem.

Vers. Ora pro nobis sancta Dei Genitrix.

Resp. Ut digni efficiamur promissionibus
Christi.

MARIA Mater gratia,
Mater misericordia,
Tu nos ab hoste protege,
Et hora mortis suscipe.
Gloria tibi Domine,
Qui natus es de Virgine,
Cum Patre, & sancto Spiritu.
In sempiterna facula, Amen.

Deinde, gratias agam de cunctis
beneficijs tum generalibus, quæ
cum alijs communia sunt, quod scilicet
Christum nostrum redemptorē genuerit,
& similibus tum etiam de particula-
ribus, & occultis, quæ illa mihi à Christo
impetrauit, præcipue verò de ijs, quæ
peculiariter intelligo, me ipsius inter-
cessione obtinuisse.

Secun-

Erga Deiparam.

Secundò totum illi me tradam, atque
in seruum off:ram, orans v:mnei patroci-
nium tutelamque suscipere, meque suo
præsidio munitum ab omnium animæ,
cum corporis periculo tueri dignetur.

Tertiò aliqua beneficia pro me, cæter-
isque proximis petam; præsertim, ut mi-
hi à suo filio profundam humilitatem,
purissimam castitatem, erga Christum
ardentem amorem, & in recto virtutis-i-
tinere profectum, ac perseveratiæ im-
petret, & vt ab omni peccato, p:æsertim
mortali efficaciter caueam. Præterea,
vt non nihil illius mihi doloris imper-
tiat, quem ex filij cruciatis cœpit,
præparationis etiam, atque ardoris ani-
mi scintillam, quo sacram Eucharistiam
post Ascensionem Domini nostri sume-
bat. Denique augmentum deuotionis,
& affectus erga eandem sanctissimam
Virginem. Hæc autem beneficia per se-
p̄tem ciuius gaudia, doloresq; totidem pe-
tā, quibus est affecta dum viueret. Finem
faciam ipsius benedictionem rogando
illis verbis: